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Wielu mieszkańców jadąc do Skier-
niewic zapewne zauważyło, że w lesie 
Zwierzynieckim pracuje ciężki sprzęt  
i coś się zaczyna dziać. Spieszymy zatem 
z informacją, że po wielu latach starań 
władz naszej Gminy, ścieżka rowerowa 
Maków – Skierniewice staje się powoli 
faktem. Tak długo oczekiwana przez 
mieszkańców inwestycja ma już swoją hi-
storię. W poprzedniej kadencji, pomimo 
zabezpieczenia środków finansowych 
w budżecie Gminy ścieżka nie znalazła 
poparcia ówczesnego Zarządu Powiatu 
Skierniewickiego. Na początku obecnej 
kadencji, kiedy udało się przekonać 
obecne władze Powiatu Skierniewickie-
go do jej realizacji i wystąpienia o środki 
z Unii Europejskiej, gdy wydawało się, 
że jest już tak blisko rozpoczęcia prac, 
w ostatniej chwili z umowy wycofał się 
Powiat Łowicki. Jak porzekadło ludowe 

ŚCIEŻKA ROWEROWA  
MAKÓW – SKIERNIEWICE STAJE SIĘ FAKTEM

mówi, do trzech razy sztuka. Opracowa-
ny wspólnie z Powiatem Skierniewickim 
projekt budowy ścieżki rowerowej wraz 
z kompleksową rozbudową drogi po-
wiatowej zyskał akceptację Urzędu Wo-
jewódzkiego i budowa wreszcie ruszyła. 

Ścieżka rowerowa będzie biegła przez 
las. W niektórych miejscach będzie omi-
jała drzewa, będące pomnikami przyro-
dy. Nad stawem powstanie oddalona od 
jezdni około 4 m drewniana palowana 
przeprawa o długości 181 m i szerokości 
2,5 m z zatoczką w połowie długości, 
pozwalającą na krótki odpoczynek. 
Druga kładka będzie stalowa z kratow-
nicy i poprowadzi ścieżkę nad rzeką. 
Nawierzchnia ścieżki będzie wykonana 
z betonu asfaltowego o szerokości 2,5 m.

Koszt przebudowy drogi powiatowej 
o szerokości 6 m na odcinku Skierniewi-
ce-Maków i wyżej wymienionej ścieżki 

wyniesie 3 898 000 zł, w tym 51% udziału 
własnego gwarantuje Gmina Maków.

Zakończenie prac planowane jest w 
październiku br. Mamy wielką nadzieję, 
że projekt ciekawych rozwiązań archi-
tektonicznych ścieżki wraz z zagospoda-
rowaniem jeziorka w Zwierzyńcu przy-
padnie naszym mieszkańcom do gustu. 
Stworzenie bezpiecznego i komforto-
wego połączenia rowerowego Makowa 
ze Skierniewicami praktycznie połączy 
sąsiadujące ze sobą miejscowości i stanie 
się jeszcze jedną szansą na zaprezento-
wanie walorów Gminy Maków. Jesteśmy 
przekonani, że nowobudowany trakt 
stanie się ulubionym miejscem rekreacji 
wszystkich pasjonatów jazdy na rowerze. 
O przebiegu prac będziemy informowali 
Państwa na bieżąco. Przepraszamy jed-
nocześnie za utrudnienia, które niewąt-
pliwie powstaną podczas budowy drogi.
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Informacja Wójta Gminy  
o bieżącej działalności urzędu

INWESTYCJE I PROMOCJA
1. Rozpoczęły się prace na zadaniu „Rozbu-

dowa drogi powiatowej nr 1310E o ciąg 
pieszo - rowerowy Maków - Skierniewice 
w zakresie zmiany ciągu pieszo - rowero-
wego na ścieżkę rowerową oraz posze-
rzenie jezdni” we współpracy z Powiatem 
Skierniewickim. Wykonawcą zadania 
jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-
-Mostowych Sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo 
Budowy Dróg i Mostów „ERBEDIM” Sp. z 
o.o. z Piotrkowa Trybunalskiego za kwotę 
3 898 000 zł. (informacja na str.1).

2. Opracowano dokumentację projektową dla 
drogi w kierunku cmentarza w Pszczonowie. 
W chwili obecnej złożony został wniosek o 
pozwolenie na wykonanie prac do Staro-
stwa Powiatowego w Skierniewicach. 

3. Urząd Marszałkowski w Łodzi przyznał 
dotacje dla gmin na projekty realizowa-
ne w sołectwach. Nasza Gmina złożyła  
3 wnioski. Dofinansowanie otrzymaliśmy 
na 2 projekty:
- „Poprawa ładu przestrzennego sołec-

twa Pszczonów” – w ramach projektu 
wykonane zostanie nowe ogrodzenie 
świetlicy wiejskiej, położony zostanie 
chodnik łączący świetlice z altaną, na-
sadzone zostaną krzewy przy świetlicy 
– przyznana dotacja 5 000,00 zł, wartość 
projektu 12 940,00 zł ;

- „Kulinarne łączenie pokoleń we wsi Dą-
browice” – w ramach projektu zakupione 
zostanie wyposażenie kuchenne (kuch-
nia gazowa, lodówka, meble kuchenne) 
oraz zorganizowane zostaną warsztaty 
kulinarne, a na zakończenie planuje się 
uroczyste otwarcie sali wraz z degustacją 
potraw. Przyznana dotacja-5000,00 zł, 
wartość projektu 10 360,00 zł.

4. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Łodzi przyznał 
Gminie Maków dotację na utylizację 
azbestu w wysokości 104 250,00zł. Azbest 
w ilości 280 ton zostanie zabrany od miesz-
kańców po wyłonieniu firmy w drodze 
przetargu. Planowany termin to sierpień 
2017 r. 

5. Lokalna Grupa Działania „Gniazdo” przy-
znała naszej Gminie dotacje na organi-
zację imprez sportowo – kulturalnych w 
Gminie. W ramach dotacji zorganizowano 
w dniu 16 czerwca br. turniej piłki nożnej 
(informacja na str. 18), a w dniu 23 czerwca 
br. Noc Świętojańską (informacja na str. 
17). W grudniu natomiast odbędzie się 
Jarmark Bożonarodzeniowy.

6. Ostatni weekend maja w Gminie Maków 
był świętem mieszkańców i Gminy. W tych 
dniach na makowskim amfiteatrze odbył 

się cykl licznych imprez dla mieszkańców 
gminy i regionu. Rolnicy i przedsiębiorcy 
uczestniczyli w I Forum Gospodarczym 
Gminy, najmłodsi bawili się na Gminnym 
Dniu Dziecka, a w niedzielę wszyscy miesz-
kańcy uczestniczyli w XIX Makowskiej 
Majówce (informacja na str.7)

GOSPODARKA KOMUNALNA
1. Trwają prace projektowe i uzgodnieniowe 

w zakresie budowy wodociągu do osie-
dla Zwierzyniec (26 maja br. dokonano 
zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w 
Skierniewicach dotyczące przejścia urzą-
dzeniami pod wodami).

2. Trwają prace przygotowawcze do wszczę-
cia procedury sprzedaży działek budow-
lanych w m. Święte Laski oraz gruntów 
rolnych w m. Jacochów oraz Sielce. 

3. Rozstrzygnięto przetarg na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów komunalnych na 
lata 2017-2019. W dalszym ciągu odpady 
będzie odbierała ta sama firma, co dotych-
czas. Stawka opłat przez najbliższe dwa 
lata pozostaje bez zmian.

4. W dniu 12 czerwca br. wpłynęła Decyzja 
Wojewody Łódzkiego w sprawie nieod-
płatnego nabycia z mocy prawa przez 
Gminę Maków udziału Skarbu Państwa 
wynoszącego 20/128 we współwłasności 
działki nr 390 w m. Wola Makowska. 

5. W dniu 22 maja br. dokonano okresowej 
kontroli stanu technicznego placów i 
skwerów gminnych. Stan poszczególnych 
obiektów oceniono na dobry i nadający się 
do użytkowania. 

6. W dniu 19 czerwca br. Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Skierniewi-
cach dokonała kontroli Stacji Uzdatniania 
Wody na terenie gminy Maków. Kontrola 
wypadła pozytywnie. 

7. Uzupełniono ubytki w nawierzchniach 
tłuczniowych na drogach gminnych.

8. Wykoszono pobocza dróg.
9. Zamontowano próg zwalniający wraz z 

oznakowaniem w Makowie Kolonii (ul. 
Akacjowa).

10. Odtworzono rowy odwadniające w m. 
Dąbrowice od. nr 7 do nr 35 oraz za nr 264.

11. Wymieniono i uzupełniono oznakowanie 
dróg gminnych.

12. Wyrównano równiarką drogi gruntowe 
w m. Pszczonów, Wola Makowska, Sielce, 
Jacochów.

13. Trwają prace przy spryskiwaniu spękań 
oraz ubytków w nawierzchniach bitu-
micznych.

SPRAWY RÓŻNE
1. Na zaproszenie władz Rejonu Moletu, w 

dniach 29 czerwca-2 lipca br. na Litwie 
przebywała Orkiestra Dęta OSP wraz z 
Grupą paradną i delegacją urzędową. 
Podczas pobytu złożono kwiaty i znicz na 
grobie śp.Józefa Wasilewskiego, dobrze 
znanego mieszkańcom naszej Gminy.(fot.)

2. Z parafii pw. Św. Doroty w Pszczonowie 
odszedł ks. dziekan Henryk Andrzejewski. 
Nowym proboszczem parafii jest ks. Cyprian 
Lewandowski. Witamy w Gminie Maków.

Z OSTATNIEJ CHWILI
1. Wniosek pn. „Uporządkowanie gospodar-

ki wodno - ściekowej na terenie Gminy 
Maków poprzez przebudowę SUW w 
miejscowości Słomków oraz budowę 
małych oczyszczalni ścieków przy Szko-
łach Podstawowych w Słomkowie, Woli 
Makowskiej w Świętem” uzyskał dofi-
nansowanie w wysokości 771 005,00 zł. z 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 . Całkowita wartość 
projektu -1 455 817,34 zł.

2. Wniosek pn. Przebudowa drogi dojaz-
dowej do pól w miejscowości Jacochów” 
uzyskał dofinansowanie w wysokości 
120  970,00 zł. z budżetu województwa. 
Całkowita wartość projektu -1 094 855,37 zł.
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W dniu 21 czerwca 2017 r. odbyła się sesja 
Rady Gminy Maków, której przewodniczył 
Przewodniczący Rady Dariusz Kuleta. 

Na wstępie zostały zrealizowane stałe 
punkty sesji. Między innymi Przewodniczą-
cy Rady Dariusz Kuleta i Wójt Gminy Jerzy 
Stankiewicz przedstawili informacje o bie-
żącej działalności. Następnie przedstawiciele 
Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach: 
Artur Bisingier – Z-ca Naczelnika Wydziału 
Prewencji i Krzysztof Smoluch – dzielnicowy, 
przedstawili informację o stanie bezpieczeń-
stwa w naszej Gminie za 2016 rok.

Główny temat sesji dotyczył udzielenia 
Wójtowi Gminy Maków absolutorium za 2016 
rok. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
– Rada Gminy najpierw zapoznała się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 
Maków za 2016 r., a następnie z informacją 
o stanie mienia komunalnego. Żadnych 
uwag do w/w dokumentów nie zgłoszono. 
W głosowaniu jawnym Rada Gminy udzieliła 
absolutorium Wójtowi Gminy 13 głosami „za”, 
tj. jednogłośnie. Udzielenie absolutorium 
jest bardzo ważnym wydarzeniem w  życiu 
Gminy. Oznacza stwierdzenie prawidłowego 
wykonywania zadań budżetowych i braku za-
strzeżeń do prowadzonej przez Wójta Gminy 
gospodarki finansowej. 

Przewodniczący Rady Dariusz Kuleta 
wraz z  Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej 
Marią Piechut podziękowali Wójtowi Jerzemu 
Stankiewiczowi za jego pracę na rzecz naszej 
Gminy, wręczyli kwiaty. Gratulacje od pracow-
ników Urzędu i jednostek organizacyjnych 
naszej gminy przekazała Sekretarz Gminy 

Na zaproszenie władz Rejonu Moletu, w dniach 29 czerwca-2 lipca  br. 
na Litwie przebywała Orkiestra Dęta OSP wraz z Grupą paradną i delegacją 
urzędową. Pobyt był możliwy dzięki projektowi unijnemu przygotowane-
mu przez stronę litewską z okazji obchodów 630 lecia miasta Moletu. W 
ramach projektu odbyło się m.in. międzynarodowe seminarium pn.”Nasi 
nowi sąsiedzi: jak zaakceptować i radzić sobie z nowymi wyzwaniami 
kulturalnymi”, w którym oprócz nas i gospodarzy, uczestniczyły delegacje 
z Niemiec, Ukrainy, Łotwy i Karielii. Nasza orkiestra wzięła udział w obcho-
dach święta, dając dwa koncerty, które zostały przyjęte przez miejscową 
publiczność entuzjastycznie.

Maria Krawczyk wraz z Kierownikiem GOPS 
Barbarą Jakubowską.

Wójt Gminy Jerzy Stankiewicz dziękując za 
udzielenie absolutorium, powiedział, że 2016 
rok był bardzo dobrym rokiem, wiele przed-
sięwzięć zostało zrealizowanych. Jest to wynik 
pracy całego zespołu. Słowa podziękowań 
skierował do radnych, pracowników Urzędu, 
jednostek organizacyjnych Gminy, sołtysów. 

W dalszej kolejności Rada Gminy zajęła 
się pozostałymi zagadnieniami, które prze-
widywał porządek sesji. Między innymi nie 
wyraziła zgody na rozwiązanie porozumień 
z Gminą Miasto Skierniewice, które dotyczyły 
nadania części obszarów obu gmin statusu 

Absolutorium dla Wójta Gminy 
za 2016 rok udzielone jednogłośnie

ochrony uzdrowiskowej. W dyskusji podkre-
ślano, że Miasto Skierniewice nie konsultując 
z naszą Gminą, postanowiło zerwać zawarte 
porozumienia i podjęło już w tej sprawie sto-
sowną uchwałę. Przewodniczący Rady zwró-
cił uwagę, że zawartych porozumień należy 
dotrzymywać i nie można bez poszanowania 
dotychczasowego partnera jednostronnie 
odchodzić od wcześniej podpisanych umów.

Na przedmiotowej sesji została podjęta 
także uchwała popierająca inicjatywę budo-
wy pomnika Władysława Stanisława Reymon-
ta w Warszawie. Wyrażono również zgodę 
na regulowanie płatności kartą płatniczą w 
kasie Urzędu. 

W końcowej części sesji – tradycyjnie rad-
ni i sołtysi zgłaszali zapytania i wnioski. Do 
wszystkich poruszonych spraw odniósł się 
Wójt Gminy wraz z Przewodniczącym Rady.

Z wizytą na Litwie
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W dniach 27 i 28 maja 2017 r. po raz pierwszy w Gminie Maków odbyło się „Majowe Forum Gospodarcze”. Forum jest częścią 
projektu realizowanego przez Gminę pn.” Gmina Maków Regionalnym Centrum Innowacji i Rozwoju” dofinansowanego z 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020.

publicznej zlokalizowane na terenie Gminy Maków. Podsumowa-
niem wizyty delegacji z Białorusi było zawarcie porozumienia o 
współpracy między Gminą Maków a Szumilińskim Rejonowym 
Komitetem Wykonawczym z Obwodu Witebskiego.

Na zakończenie forum w dniu 28.05.2017 r. zorganizowano im-
prezę plenerową dla wszystkich mieszkańców Gminy jak i regionu.

Wójt Gminy podkreślił, iż forum udało się zorganizować po-
nieważ mieszkańcy Gminy, przedsiębiorcy i rolnicy są świadomi, 
że ważny jest rozwój Gminy, oraz nowoczesne i innowacyjne 
technologie. Samorząd to nie tylko sprawy inwestycji, zarzą-
dzania majątkiem, ale również dbanie o dynamiczny rozwój 
społeczeństwa i Gminy. Ktoś powie, że nie ma z tego efektów, 
dużych zakładów, ale właśnie w tym kierunku idziemy, po to reali-
zujemy cały projekt. Stworzyliśmy bazę terenów inwestycyjnych 
promujemy Gminę w regionie jak i kraju. Jesteśmy przekonani, 
że to dopiero początek i z czasem wszystko będzie ewaluowało 
do przodu.

MAJOWE FORUM GOSPODARCZE

Celem Forum jak i całego projektu jest min. zwiększenie po-
ziomu handlu, wzrost powiazań gospodarczych oraz kreowanie 
innowacji na terenie Gminy Maków i w regionie. 

Podczas dwóch dni forum poruszono tematy dotyczące inno-
wacji w gospodarstwach rolnych: jak produkować na nowoczesny 
i wymagający rynek, jak poruszać się w świecie cyfrowym, jak 
się zareklamować, jak korzystać z nowoczesnej technologii IT 
i wykorzystać ją w swojej działalności. Wykładowcy szkolili też 
z zakresu pozyskiwania i wykorzystania funduszy unijnych na 
rozwój swojej działalności, na rozwój technologii i innowacji w 
przedsiębiorstwach czy gospodarstwach.

Gośćmi specjalnymi forum była delegacja z Białorusi z Obwodu 
Witebskiego. W trakcie forum goście z Białorusi zaprezentowali 
swój region, przedstawili jak wygląda gospodarka i przedsię-
biorczość w ich regionie. Z kolei władze naszej Gminy starały się 
pokazać nasz region z jak najlepszej strony. Delegacja gości z za-
granicy zwiedziła zakłady, gospodarstwa oraz obiekty użyteczności 
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STRAŻACKIE ŚWIĘTO

Tradycyjnie już, w dniu 3 maja br. w kościele pw. Św.Wojciecha 
w Makowie odbyły się tegoroczne obchody Dnia Strażaka w na-
szej Gminie. W uroczystej Mszy św., którą celebrował ks. Grzegorz 
Krupa, wzięły udział delegacje ze wszystkich jednostek OSP z te-
renu Gminy wraz z pocztami sztandarowymi i strażacką Orkiestrą 
Dętą, władze Gminy Maków, a także liczna grupa mieszkańców. 

Po zakończeniu Mszy św. druhowie zebrali się na uroczystej 
zbiórce na parkingu przed gimnazjum, gdzie dla zaakcentowania 
swojego święta włączyli sygnały dźwiękowe w samochodach 
strażackich, a Orkiestra Dęta OSP Maków dała krótki koncert.
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Marianna Foks 
– Lokalny Bohater

W marcu i kwietniu uczennice Gimnazjum Św.Wojciecha w 
Makowie: Aleksandra Grzelka i Julia Kłąb pod opieką Pań: Jolanty 
Markowicz i Krystyny Strzemińskiej realizowały projekt XXIII sesji 
Sejmu Dzieci i Młodzieży. Projekt organizowany jest przez Kance-
larię Sejmu we współpracy z Ministerstwem Edukacji Narodowej, 
Instytutem Pamięci Narodowej oraz Ośrodkiem Rozwoju Edukacji. 
Celem projektu od ponad 20 lat jest ukazywanie, na czym polega 
odpowiedzialność obywatelska poprzez aktywizowanie młodych 
ludzi na rzecz społeczności lokalnej.

Na podstawie zrealizowanych projektów wyłonionych zostaje 460 
najlepszych uczniów, którzy staną się posłami SDiM. Posiedzenie 
SDiM odbywa się 1 czerwca, w Międzynarodowy Dzień Dziecka.

Temat realizowanego projektu to: „Lokalni bohaterowie w prze-
strzeni publicznej”.

Po przeprowadzeniu wywiadu wśród mieszkańców Makowa 
uczennice dowiedziały się o wspaniałej osobie, Mariannie Foks, która 
całe swoje życie poświęciła pomocy drugiemu człowiekowi i zasługuje 
na miano Lokalnego Bohatera. Nawiązując współpracę z rodziną oraz 
z p.Kazimierzem Figatem - byłym prezesem Towarzystwa Przyjaciół 
Skierniewic zebrały informacje o życiu p.Marianny Foks.

Marianna Foks, z domu Wójt, urodziła się w 1919 r. w Makowie, 
gdzie mieszkała do czasu rozpoczęcia pracy zawodowej. Od 1935r. 
aż do momentu przejścia na emeryturę, związana była ze szpitalem 
w Skierniewicach. W zawodzie pielęgniarki przepracowała 55 lat. 
Była człowiekiem niezwykle cierpliwym i łagodnym. W szpitalu mó-
wiono, że pomaga leczyć dobrocią. Na początku wojny pracowała, 
jako pielęgniarka na sali operacyjnej septycznej i opatrunkowej. W 
czasie okupacji, jako członek Armii Krajowej, pomagała partyzantom. 
Chodziła do lasu z opatrunkami i narzędziami chirurgicznymi dla 
rannych partyzantów, szkoliła sanitariuszki i uczestniczyła w akcjach. 
Przy współpracy z organizacjami konspiracyjnymi, uratowała przed 
niewolą lub śmiercią wielu powstańców. Wywoziła ich jako zmarłych 
do prosektorium, a później organizowała im cywilne ubrania i uciecz-
kę. Po wojnie pracowała jako pielęgniarka zabiegowa. Była aktywnym 
członkiem Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego.

W 2001 roku za poświęcenie dla chorych oraz ryzykowanie życia 
podczas okupacji, a w szczególności podczas powstania warszaw-
skiego, została odznaczona najwyższym odznaczeniem Czerwonego 
Krzyża -Medalem Florence Nightingale.

Medal Florence Nightingale to 
zaszczytne wyróżnienie przyzna-
wane od 1912 r. Do dziś przyznano 
go jedynie 1340 pielęgniarkom na 
świecie, w tym 102 Polkom. Równo-
cześnie z  orderem Wojsko Polskie 
postanowiło nadać pani Mariannie 
stopień podporucznika.

Pani Marianna Foks była osobą 
bardzo skromną. Swoje życie bez 
reszty poświęciła innym ludziom. 
Uważała, że człowiek rodzi się i żyje 
jedynie po to, by innym ludziom mógł 
służyć pomocą. Zmarła w 2009 roku 
w wieku 90 lat. Została pochowana 
na Cmentarzu w Makowie.

Dzięki inicjatywie uczennic Gimnazjum oraz pomocy Wójta Gminy 
Pana Jerzego Stankiewicza, Mariannie Foks, za jej zasługi, zostanie 
ufundowana przez Samorząd Gminy Maków tablica pamiątkowa, 
która będzie umieszczona na kamieniu znajdującym się na skwerze 
przed Gimnazjum Świętego Wojciecha w Makowie. Uroczyste odsło-
nięcie tablicy planowane jest na 1 września 2017 r. 

Projekt ten oprócz satysfakcji i poczucia spełnienia obywatelskie-
go obowiązku przyniósł uczennicom sukces w postaci uzyskania 
statusu posła XXIII sesji SDiM. 1 czerwca uczennice Julia Kłąb i Alek-
sandra Grzelka zasiadły w ławach poselskich Sejmu RP reprezentując 
naszą gminę, powiat i województwo.

Klub aktualnie liczy 54 członków zwyczajnych, oraz 3 wspiera-
jących.

Od stycznia bieżącego roku wykonano następujące działania 
i zorganizowano imprezy:

1) W styczniu podpisano umowę z Urzędem Gminy na realizację 
zadania publicznego pod tytułem „III Makowski Gminny Dzień 
Seniora”, który odbędzie się 28 października 2017 r.

2) 14 stycznia zorganizowaliśmy wyjazd na koncert noworoczny 
Zespołu Pieśni i Tańca ,,Mazowsze”. Uczestniczyło 59 osób (człon-
kowie klubu, oraz osoby z terenu Gminy). 

3) 17 stycznia odbyło się spotkanie koleżeńskie imieninowe człon-
ków klubu obchodzących imieniny w IV kwartale 2016r.

4) 5 kwietnia odbyło się spotkanie z okazji Świąt Wielkanocnych z 
udziałem władz Gminy Maków.

5) 10 maja - spotkanie koleżeńskie imieninowe członków Klubu 
obchodzących imieniny w I kwartale .

6) 10 maja - walne zebranie członków Klubu, na którym przyjęto 
sprawozdanie merytoryczne z działalności w 2016 r. ,oraz bilans 
i sprawozdanie fi nansowe za 2016 r. Uczestniczący w spotkaniu 

Wójt Gminy Pan Jerzy Stankiewicz z uznaniem podkreślił duży 
wzrost liczby członków, pochwalił Zarząd Klubu za działania 
w zakresie ochrony zdrowia, kultury i integracji społeczności 
gminnej.

7) 20 maja odbyła się wycieczka do Warszawy. W programie było 
zwiedzanie Pałacu w Wilanowie, Świątyni Opatrzności oraz 
starego Cmentarza na Powązkach. Uczestniczyło 30 członków 
Klubu.

8) Prezes Zarządu Klubu uczestniczył w uroczystości Święta Patrona 
Gimnazjum Św. Wojciecha w Makowie i obchodach Jubileuszu 
100-lecia OSP w Makowie.

9) W czerwcu odbył się wykład lekarza Centrum Medycznego Ogro-
dowa na temat chorób nowotworowych.

10) Przedstawiciele Klubu uczestniczyli w dwóch Walnych Zebraniach 
LGD Gniazdo.

W lipcu zostanie zorganizowane spotkanie imieninowe soleni-
zantów II kwartału, oraz po raz pierwszy spotkanie integracyjne przy 
grillu Klubu ,, Mak” w Pszczonowie z udziałem seniorów tej wioski, 
Rady Sołeckiej, Zarządu OSP oraz Koła Gospodyń Wiejskich.

Działalność Stowarzyszenia Klubu Seniora „Mak” w 2017 r.
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W godzinach popołudniowych natomiast zorganizowany zo-
stał Gminny Dzień Dziecka, którego tematem przewodnim była 
„Zagroda Wiejska”. Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem 
zarówno dzieci, jak i ich opiekunów. Dzieci i młodzież chętnie brały 
udział w licznych, ciekawych konkursach, za które otrzymywały 
nagrody. Dzieciaki mogły również poznać tajniki, jak wrzeźbić 
gwizdek z drewna i zrobić wiejskie masło. Dla najmłodszych dużą 
atrakcją była przejażdżka na kucyku oraz możliwość zabawy w 
lunaparku. Tegoroczny Dzień Dziecka szybko upłynął aktywnie 
w miłej i radosnej atmosferze.

W niedzielne przedpołudnie odbyła się druga część forum 
gospodarczego, a w godzinach popołudniowych na scenie ma-
kowskiego amfiteatru odbyła się główna uroczystość majówko-
wego weekendu. Tą część rozpoczął przemarsz sprzed gimnazjum 
Św.Wojciecha do amfiteatru. W paradzie uczestniczyli: Orkiestra 
Dęta OSP wraz z dziewczętami z grup paradnych, przedstawiciele 
władz z Wójtem Gminy Jerzym Stankiewiczem i Przewodniczącym 
Rady Gminy Dariuszem Kuletą, goście z Białorusi, dzieci ze szkół, 
radni, pracownicy urzędu gminy i mieszkańcy. Paradę otwierał 
nowy samochód strażacki z OSP w Makowie, a zamykał samochód 
strażacki z OSP Krężce.

W amfiteatrze Wójt Gminy powitał uczestników i gości te-
gorocznej Majówki, a wśród nich delegację z Białorusi z przed-
stawicielem samorządu Rejonu Szumilińskiego Aleksandrem 
Snarowem na czele.

Program Majówki, jak co roku był bardzo urozmaicony. Występy 
rozpoczęły taneczne popisy makowskich przedszkolaków. Następ-
nie można było zobaczyć Kolejnym punktem programu był koncert 
Orkiestry Dętej OSP z Makowa oraz taneczne popisy dziewcząt z 
grup paradnych. Gwiazdą tegorocznej Majówki był Rudi Schubert, 
a młodszej części publiczności atrakcji muzycznych dostarczyły 
dwa zespoły prezentujące muzykę disco polo – Moment i Exelent. 
W trakcie majówki rozstrzygnięty został również konkurs, którego 
organizatorem była Lokalna Grupa Działania „Gniazdo”.

Podczas Majówki można było obejrzeć przepiękne stoiska 
przygotowane przez KGW z Makowa, Świętego i Jacochowa, gdzie 
można było posmakować m.in. pysznych dań z grilla. W trakcie 
trwania imprez czynne było Wesołe Miasteczko dla najmłodszych. 

Tegoroczną Makowską Majówkę z powodzeniem można zaliczyć 
do bardzo udanych – jak zwykle dopisała publiczność i nie zabrakło 
wspaniałej pogody. Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie 
tegorocznej imprezy składamy serdeczne podziękowania. 

Majówkowy weekend
Tradycyjnie – w ostatni weekend maja w naszej Gminie odbywają się majówkowe imprezy plenerowe przygotowane dla 

mieszkańców. Tegoroczne - XIX - odbyły się w dniach 27 – 28 maja.
W sobotę 28 maja już w godzinach przedpołudniowych rozpoczęło się dwudniowe Majowe Forum Gospodarcze, o którym 

piszemy na str 4. 

Szczególne podziękowania składamy niżej wymienionym 
sponsorom tegorocznej Makowskiej Majówki

• FUNGIS Sp. z o.o. - Wola Makowska
• Przedsiębiorstwo EL-IN Sp. z o.o. - Skierniewice
• Rozlewnia Gazu SKIERGAZ – Mokra Lewa
• MIRBUD SA - Skierniewice
• Przedsiębiorstwo Metalowe KONS-MET Alicja Gałązka - 

Słomków
• Zakład Robót Budowlanych Edward Duda - Skierniewice 
• Zakład Usług Kominiarskich Agnieszka Ziombska - Skier-

niewice 
• Lunapark „Henry” Antoni Fiala

• TOM-DAR Marcin Snopek - Łyszkowice
• Piekarnia Alina Siejkowska - Maków
• Bank Spółdzielczy Skierniewice
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy Anna Stępniak – Maków
• Pracownia Urbanistyczno-Architektoniczna Ewa Murawska 

- Skierniewice
• Pan Mariusz Adamczyk – Skierniewice
• Skład Handlowy Grażyna Czajka – Lipce Reymontowskie
• Pan Artur Foks – Wola Makowska
• Kancelaria Brokerska MODUS Sp. z o.o. – Warszawa
• Bank Gospodarki Żywnościowej
• Tele-Necik.pl - Maków
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Ptzemarsz Otwarcie majówki

Makowskie przedszkolaki SP Święte

SP Dąbrowice Gimnazjum Św. Wojciecha

Grupa paradna Konkurs KGW
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Konkurs LGD Gniazdo Orkiestra dęta

Zespół z Białorusi

Grupa paradna Grupa paradna
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KGW Maków

KGW Święte

Rudi Schuberth Zespół MomentZespół Exelent

Grupa paradna

Grupa paradna

KGW Jacochów
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W dniu 18.06 br. Koło Wędkarskie w Woli Makowskiej już po raz 
drugi zorganizowało zawody wędkarskie dla dzieci. I tym razem 
zarówno frekwencja i pogoda dopisała. W wędkowaniu wzięło 
udział 26 dzieci, które wspierali rodzice i dziadkowie. Konkurencja 
została rozegrana w trzech kategoriach wiekowych. Po trzygo-
dzinnym wędkowaniu przyszedł czas na poczęstunek i rozdanie 
nagród. Każde z dzieci  otrzymało pamiątkowy medal.

Statuetkę Wójta Gminy Maków za największą złowioną rybę 
(karp 1,64 kg) otrzymała Wiktoria Gasik. 

Kolejna akcja 
krwiodawstwa

18 maja br. w Gimnazjum Św. Wojciecha 
w Makowie miała miejsce kolejna akcja 
pobierania krwi. I tym razem chętnych 
do oddania krwi nie zabrakło. Zgłosiło się 
11 osób, z czego 7 oddało krew. W sumie 
oddano prawie 4 litry krwi. Wszyscy krwio-
dawcy otrzymali pakiet  słodyczy. 

Wójt Gminy Maków oraz Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Łodzi składają wszystkim Honorowym 
Krwiodawcom serdeczne podziękowania 
za okazane serce!

Nowe przepisy dotyczące
wycinki drzew

Urząd Gminy w Makowie informuje, że z dniem 17 czerwca br. weszły w życie nowe 
przepisy dotyczące usuwania drzew na nieruchomościach stanowiących własność osób 
fi zycznych, usuwanych na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej.

Zgodnie z nowymi przepisami, istnieje obowiązek zgłoszenia przez właściciela nie-
ruchomości do wójta gminy zamiaru usunięcia drzewa w przypadku, gdy obwód pnia 
drzewa mierzonego na wysokości 5 cm od ziemi przekracza:

a) 80 cm – w przypadku topoli, wierzb, klonu jesionolistnego, klonu srebrzystego,
b) 65 cm – kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego,
c) 50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew.

Powyższy obowiązek nie dotyczy krzewów. Usunięcie krzewów z terenu nieruchomo-
ści wymaga uzyskania zezwolenia w przypadku, gdy ich powierzchnia przekracza 25 m2.

Szczegółowe informacje uzyskać można w Referacie Gospodarki Komunalnej naszego 
urzędu gminy.

Zawody 
wędkarskie 

dla dzieci
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Niezwykle dostojny Jubileusz - 100.lecie istnienia obchodziła 
Ochotnicza Straż Pożarna w Makowie. Z tej okazji w dniu 25 czerw-
ca br. odbyły się uroczyste obchody Jubileuszu. Rozpoczęły się 
one Mszą Św. w intencji Jednostki Jubilatki, którą w makowskim 
kościele pw. Św.Wojciecha celebrował ks.Grzegorz Krupa. Wśród 
uczestników uroczystości byli m.in. zaproszeni goście, delegacje 
zaproszonych jednostek OSP z pocztami sztandarowymi, Orkie-
stra Dęta OSP Maków, a także byli i aktualni członkowie jednostki 
Jubilatki wraz z rodzinami i mieszkańcy.

Po Mszy św. uczestnicy uroczystości pod dowództwem dh 
Tomasza Niedbały pełniącego obowiązki dowódcy uroczystości 
przemaszerowali do siedziby jednostki, gdzie odbyła się jej dal-
sza część. Dowódca uroczystości złożył raport Komendantowi 
Wojewódzkiemu PSP. Następnie przy dźwiękach „Mazurka Dą-
browskiego” na maszt wciągnięta została polska fl aga. Wszystkich 
przybyłych powitał Wójt Gminy, a zarazem Prezes Zarządu Oddzia-
łu Gminnego Związku OSP RP dh Jerzy Stankiewicz. Po powitaniu 
nastąpiło uroczyste poświęcenie i odsłonięcie pamiątkowej tablicy 
ufundowanej przez społeczeństwo Makowa poświęconej zmarłym 
członkom jednostki. Następnie prezes jednostki dh Kazimierz 
Sałek przedstawił historię Jubilatki, po czym nastąpił doniosły 
moment uhonorowania jej 100.letniej działalności udekorowa-
niem sztandaru jednostki najwyższym strażackim odznaczeniem 
– Złotym Znakiem Związku OSP RP. Aktu dekoracji dokonała dh 
Krystyna Ozga- Członek Prezydium Zarządu Głównego Związku 
OSP RP. Następnie zasłużeni i wyróżnieni druhowie otrzymali 

OSP w Makowie ma

100 lat

odznaczenia państwowe i resortowe oraz odznaki za wysługę 
lat. Po odznaczeniach przyszedł czas na ofi cjalne przekazanie 
do użytku nowego samochodu pożarniczego Mercedes Atego 
zakupionego na wyposażenie jednostki o wartości blisko 800 
tys. zł. Na zakończenie głos zabierali zaproszeni goście, którzy w 
swych wystąpieniach nie szczędzili gratulacji i życzeń z okazji tak 
dostojnego Jubileuszu. Uroczystości zakończył występ makow-
skiej Orkiestry Dętej OSP pod dyrekcją dh Józefa Zawadzkiego.

Odznaczenia otrzymali druhowie:
 Brązowy Krzyż Zasługi  - Domiza Andrzej, Karalus Mariusz, 

Ozimek Sławomir, Supera Tadeusz

 Złoty Znak Związku OSP RP – Niedbała Tomasz

 Medal Honorowy im. B. Chomicza - Tarnowski Andrzej

 Złoty Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa - Ozimek Sławomir, 
Sałek Henryk, Supera Tadeusz, Świderek Radosław, Wach Jan 

 Srebrny Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa - Karalus Ma-
riusz, Stań Paweł

Brązowy Medal Za Zasługi dla Pożarnictwa - Auer Renata, Bed-
narek Marcin, Gasiński Adam, Korbień Dominik, Kowalski Mateusz, 
Niedbała Michał, Niedbała Paweł, Stasiak Łukasz, Supera Piotr, Tyc 
Arkadiusz, Wach Przemysław

FOTORELACJA na następnych stronach.
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W dniach  25- 28 maja br. na zaproszenie władz Gminy Maków 
gościliśmy w naszej Gminie delegację przedstawicieli samorządu 
z Rejonu Szumilińskiego w Obwodzie Witebskim na Białorusi z 
Aleksandrem Snarowem na czele , wraz  z grupą  folklorystyczną. 
Nasi goście mogli poznać walory naszego regionu m.in. zwiedzili 
stolicę naszego województwa, Arboretum w Rogowie, a także 
nasze miejscowe zakłady i gospodarstwa. Byli gośćmi specjalnymi  
Majowego Forum Gospodarczego, a  także uczestniczyli w naszej 
corocznej imprezie plenerowej - Makowskiej Majówce, podczas 
której żeńska grupa folklorystyczna zaprezentowała niezwykle 
udany występ artystyczny. Organizacja pobytu gości z Białorusi 
odbyła się dzięki  pomocy Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi.

W dniu 11 czerwca b.r. w Kościele p.w. N.M.P. Jasno-
górskiej w Stachlewie odbyła się piękna uroczystość 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej poświęconej ks .kan. 
Stanisławowi Pawlinie, wieloletniemu proboszczowi 
parafii (27 lat), budowniczemu kościoła, plebanii oraz 
cmentarza. 

W uroczystości, którą zorganizowali mieszkańcy 
Parafii wraz z ks. proboszczem Andrzejem Kłoszew-
skim wzięli udział: ks. Stanisław Pawlina, ks.proboszcz 
Andrzej Kłoszewski, ks.prałat Stanisław Ciąpała, Wójt 
Gminy Maków Jerzy Stankiewicz wraz z Sekretarz 
Gminy Marią Krawczyk, Wójt Gminy Łyszkowice Adam 
Ruta z Sekretarz Gminy Ewą Pokora, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Stachlewie Elżbieta Karwowska, stra-
żacy ze Stachlewa i Bełchowa, rodzina ks. Stanisława 
oraz licznie zgromadzeni Parafianie.

Ks. Stanisław Pawlina nie krył wzruszenia, bardzo 
dziękował za to upamiętnienie, chociaż jak powiedział 
spodziewał się tego dopiero po śmierci.

Na zakończenie tej uroczystości parafianie zapro-
sili wszystkich uczestników tej uroczystości na słodki 
poczęstunek do Szkoły Podstawowej w Stachlewie.

Uhonorowanie duszpasterskiej 
pracy ks. Pawliny

Wizyta delegacji 
z Białorusi
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23 czerwca na Makowskim Amfiteatrze mieszkańcy 
naszej gminy integrowali się przy wspólnym ognisku  
i pieczeniu kiełbas na Makowskiej Nocy Świętojańskiej 
- jedynej takiej nocy w roku. To święto połączenia żywio-
łów: Wody i Ognia, Słońca i Księżyca, Radości i Miłości. 
Radości podczas tegorocznego święta nie brakowało. 
Było wspólne pieczenie kiełbasy, konkurs na najpiękniej-
szy wianek, a na zakończenie wyświetlony został film.  

Wszystkich miłośników Nocy Świętojańskiej zapra-
szamy za rok.

II Makowska Noc 
Świętojańska
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Turniej na Orliku
16 czerwca br. na makowskim Orliku odbył się turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży z okolicznych miejscowości. Wyniki 

przedstawiają się następująco: 
W kategorii klas 1-3 zwyciężyła grupa dzieciaków z Bolimowa, natomiast w kategorii klas 4-6 pierwsze miejsce zajęli repre-

zentanci SP w Makowie. W turnieju klas gimnazjalnych niepokonana okazała się klasa 2c. 
Po zakończeniu turnieju uczestnicy mieli okazję zobaczyć występ ekipy R-Style. To światowej klasy grupa artystyczna znana m. in 

z programu „Mam Talent”, która specjalizuje się w Freestyle Football, czyli złożonej wersji żonglerki, podczas której wykonywane są 
różne ewolucje z piłką. Pod okiem zawodowców, dzieciaki mogły spróbować swoich sił w kontroli nad piłką. Chętnych nie brakowało. 

Choć pogoda niekoniecznie dopisała, to na frekwencję nie mogliśmy narzekać.



www.gminamakow.info 19

Dzień Patrona to największe święto 
szkoły. W tym roku szkolnym Dzień 
Patrona obchodzono w Gimnazjum 
św.Wojciecha w Makowie oraz w szko-
łach podstawowych w Makowie i w Woli 
Makowskiej. 

Obchody były m.in. okazją do zapre-
zentowania okolicznościowych progra-
mów artystycznych.

Gimnazjum św.Wojciecha
Uczniowie ze szkolnego koła teatral-

nego pod kierunkiem p.Renaty Wójcik 
przygotowali sztukę – „Szkolne Dziady”. 
Uwspółcześniona wersja dramatu Ada-
ma Mickiewicza poruszająca  problemy 
młodych ludzi oraz  sugestywnie wy-
głaszane  teksty podkreślające wartości 
moralne wprawiły wszystkich w zadu-
mę i refl eksję.

SP w Makowie
Widowisko słowno – muzyczne pt. 

„Sześć pór roku” oparte na poezji ks. J. 
Twardowskiego wzruszało swoim prze-
kazem cennych wartości, które przez 
wieki były składową naszych polskich 
tradycji i zwyczajów.

SP w Woli Makowskiej
Montaż słowno – muzyczny wraz z 

prezentacją multimedialną przedsta-
wiającą życie i nauczanie przypomniały 
wspaniałą postać Patrona Szkoły Ks.Ste-
fana Kardynała Wyszyńskiego.

Dzień Patrona
w naszych szkołach
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22 czerwca 2017 roku w Gimnazjum 
Świętego Wojciecha w Makowie odbyło 
się spotkanie podsumowujące roczną 
realizację projektu „Learning through 
Outdoor Experience” współfinansowane-
go w ramach programu Unii Europejskiej 
Erasmus+ „Partnerstwa strategiczne - 
współpraca szkół”. 

W spotkaniu zorganizowanym przez 
koordynatora projektu – M. Stań oraz M. 
Olejnik uczestniczyli zaproszeni goście: 
Wójt Gminy Maków – Jerzy Stankiewicz, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. ks. Jana 
Twardowskiego w  Makowie – Jolanta 
Szeliga wraz z uczniami oraz społeczność 
Gimnazjum: Dyrektor – Helena Groszkow-

Uroczyste podsumowanie projektu Erasmus+ 
w Gimnazjum Świętego Wojciecha w Makowie – rok 2016/2017

ska-Grymuza, reprezentacja Samorządu 
Uczniowskiego, zespół Erasmus+.  Po 
oficjalnym rozpoczęciu spotkania przez 
Dyrektora Gimnazjum, uczniowie przypo-
mnieli cele projektu - promocja edukacji 
w środowisku naturalnym i kulturowym, 
oraz poszerzenie wiedzy i poprawa rezul-
tatów uczniów w zakresie podstawowych 
umiejętności, poprzez stosowanie bar-
dziej skutecznych i innowacyjnych metod. 
Ponadto uczniowie, w formie prezentacji 
multimedialnej, przedstawili zebranym  
materiały opisujące zrealizowane w roku 
szkolnym 2016/2017 zadania: działania  i 
lekcje interdyscyplinarne OUTDOOR, w 
środowisku naturalnym i kulturowym, 

m.in. w Łodzi,  Łowiczu, Rogowie oraz na 
terenie Gminy Maków. W ramach projektu 
odbyły się 2 międzynarodowe spotkania, 
w Macedonii i na Litwie. 

Po prezentacji działań, uczniowie po-
dzielili się wrażeniami z realizacji projektu, 
odpowiadali na pytania uczestników 
spotkania, opowiadali o wpływie projektu 
na rozwój ich osobowości, wiedzy i umie-
jętności. Gimnazjaliści stwierdzili, że dzięki 
udziałowi w projekcie, poprzez zabawę po-
szerzyli wiedzę z różnych dziedzin, popra-
wili umiejętności językowe, komunikacyj-
ne, organizacyjne, w zakresie technologii 
informacyjnej i komunikacyjnej. Wzrosły ich 
kompetencje społeczne. Uczniowie mieli 
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Spotkanie podsumowujące projekt Erasmus+

Turniej dla dzieci
2 czerwca br. na sali gimnastycznej SP w Makowie odbył się turniej tenisa stołowego z okazji Dnia Dziecka. W zawodach udział 

wzięło 21 osób. Zwycięzcy otrzymali nagrody, uczestnicy upominki oraz słodki poczęstunek. Nagrody wręczali: Wójt Gminy Maków, 
Przewodniczący RG Maków oraz Prezes UKS Maków.

możliwość zastosowania swojej wiedzy w 
praktyce, dzięki czemu zwiększyło się ich 
zaangażowanie w proces uczenia się oraz 
wzrosła ich motywacja do nauki.

Słodkim akcentem spotkania i jedno-
cześnie zwieńczeniem sukcesu Gimna-

zjum, jakim niewątpliwie jest realizacja 
międzynarodowego projektu, był tort z 
napisem nawiązującym do tematyki „Out-
door learning”,  z flagami wszystkich part-
nerów: Litwy, Macedonii, Rumunii i Polski, 
jak również z logo programu Erasmus+.

Projekt lub publikacja odzwierciedlają 
jedynie stanowisko ich autora a Komi-
sja  Europejska i  Narodowa Agencja nie 
ponoszą odpowiedzialności za umiesz-
czoną w nich zawartość merytoryczną.



22 WIEŚCI Z GMINY  –  Gazeta Gminy Maków

W dniu 15 maja 2017 roku w Starostwie 
Powiatowym odbyło się uroczyste rozstrzy-
gnięcie III edycji konkursu ortograficznego 
,,POWIATOWY MISTRZ ORTOGRAFII 2017’’. 
Organizatorem konkursu była Powiatowa 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w 
Skierniewicach we współpracy z Biblioteką 
Pedagogiczną oraz Wojewódzkim Ośrod-
kiem Doskonalenia Nauczycieli w Skier-
niewicach. W zmaganiach konkursowych 
rywalizowali uczniowie ze szkół z terenu 
powiatu skierniewickiego. Rywalizacja 
przebiegała w trzech etapach: szkolnym, 
gminnym i powiatowym. 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. ks. J. Twardowskiego w 
Makowie w dniu 1.06.2017 r. świętowali nie tylko Dzień Dziecka 
ale brali również udział w uroczystości z okazji Święta Patrona 
i 80-lecia szkoły. To wydarzenie zgromadziło przedstawicieli 
Urzędu Gminy w Makowie, Kuratorium Oświaty Delegatura w 
Skierniewicach, WODN w Skierniewicach, rodziców i całą spo-
łeczność szkoły. 

Była to okazja do podsumowania wysokich osiągnięć uczniów 
tej szkoły na szczeblu rejonowym, wojewódzkim, ogólnopolskim 
i międzynarodowym oraz działań wynikających z realizacji pro-
gramu Szkoła promująca zdrowie.

Ogromny Sukces naszych uczennic w konkursie 

POWIATOWY MISTRZ ORTOGRAFII 2017
Uczennice makowskich szkół nie miały 

sobie równych! Pierwsze miejsce i tytuł 
Powiatowego Mistrza Ortografii otrzy-
mała Julia Paradowska, drugie miejsce i 
tytuł Wicemistrza Ortografii - Aleksandra 
Kuś – obie z Gimnazjum Św. Wojciecha w 
Makowie. III miejsce i tytuł Wicemistrza 
Ortografii zajęła Zuzanna Kujawiak – 
uczennica ze Szkoły Podstawowej im. Ks. 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego z Woli 
Makowskiej. Zwyciężczynie otrzymały 
dyplomy i okolicznościowe statuetki.

Gratulujemy naszym uczennicom wspa-
niałych sukcesów oraz Paniom Renacie 

Wójcik oraz Bożenie Skiba, które przygo-
towały młodzież do konkursu. 

Na uroczystej gali podsumowano 
również zmagania w Czytelniczym Kon-
kursie Powiatowym. Zwyciężyła uczennica 
makowskiego gimnazjum – Julia Dyba, 
którą opiekowała się pani Aleksandra 
Gejo. Dziewczyny tak trzymać… przez 
kolejny rok!

Dzień Patrona, Dzień Dziecka i 80-lecie szkoły 
Piękne słowno – muzyczne widowisko pt. „Sześć pór roku” 

oparte na poezji ks. J. Twardowskiego wzruszało swoim przeka-
zem cennych wartości, które przez wieki były składową naszych 
polskich tradycji i zwyczajów. 

Wyrazem interpretacji poezji ks. J. Twardowskiego była wysta-
wa prac plastycznych uczniów pt. „Z inspiracji ks. Jana”. 

Oprócz niezapomnianych wrażeń w trakcie uroczystości dzieci 
mogły spędzić ten dzień na doskonałej zabawie. Dmuchane 
zjeżdżalnie, hawajskie lody, upominki i turniej gier planszowych 
sprawiły uśmiech na każdej twarzy dziecka. Wszystko to działo 
się dzięki kreatywności i zaangażowaniu Rady Rodziców.
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20 czerwca makowskie przedszkolaki 
wraz z nauczycielkami i rodzicami wzięły 
udział w „Marszu zdrowego przedszkolaka”. 
Był to ostatni punkt zaplanowany w ramach 
realizacji działań zawartych w projekcie z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi - „Pro-
mowanie żywności ekologicznej oraz zasad 
zdrowego odżywiania” napisanego przez 
nauczycielki Annę Frankowską i Annę Król. 
Marsz miał na celu propagowanie wśród 
dzieci oraz środowiska lokalnego zasad 

5 czerwca 2017 r. uczniowie szkół podsta-
wowych z terenu powiatów: skierniewickie-
go, rawskiego, brzezińskiego i łowickiego ry-
walizowali w etapie okręgowym XIII Turnieju 
Wiedzy Przyrodniczej Szkolnych Kół Ligi 
Ochrony Przyrody. Do finałowych zmagań z 
wiedzy przyrodniczej i ochrony środowiska 
przystąpiło łącznie ponad 60 uczestników.

Po kilkumiesięcznych przygotowaniach 
i pokonaniu kolejnych etapów konkursu, 
uczestnicy zmierzyli się w rozgrywce fina-
łowej. Wymagała ona wiedzy praktycznej z 
zakresu rozpoznawania gatunków drzew i 
krzewów, ekologii i ochrony środowiska 
oraz ogólnoprzyrodniczej wiedzy progra-
mowej. Należało wykazać się również zna-
jomością artykułów z czasopisma „Przyroda 
Polska” oraz historii Ligi Ochrony Przyrody. 

Laureatami turnieju zostali reprezentan-
ci Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w 
Dąbrowicach - Zofia Boryna i Bartłomiej 
Łukaszewicz (uczniowie klasy VI) – uzy-
skując najwyższą liczbę punktów spośród 
wszystkich uczestników. Wraz z zaszczyt-
nym tytułem, laureaci otrzymali również 
atrakcyjne nagrody m.in. tablety, sprzęt 

Przyrodnicze 
sukcesy

elektroniczny, albumy przyrodnicze, książki 
i pamiątkowe dyplomy.

Dodatkową atrakcję stanowiły zajęcia 
terenowe w lesie i szkółce leśnej Nadle-
śnictwa Skierniewice, przeprowadzone 
przez leśnika pana Kamila Czecha, a także 
wspólne ognisko.

To nie jedyne sukcesy przyrodnicze 
uczniów naszej szkoły w tym roku szkol-
nym. Oliwier Strug (uczeń klasy V) zdobył 
wyróżnienie w konkursie pod hasłem 

,,Literatura zaklęta w leśnych wersach” za 
wiersz pt. ,, Poranek”, a jego klasowy kolega 
Jędrzej Łukaszewicz wyróżnienie na eta-
pie okręgowym w konkursie pod hasłem 
,,Mój las” za pracę ,,Drzewo i jego funkcje 
w przyrodzie”. 

Wszystkim laureatom serdecznie gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów.

Opiekunami Szkolnego Koła LOP są 
nauczyciele przyrody - dyr.Ewa Krawiec  
i p. Aneta Małczak.

Jedz warzywa i owoce a zdobędziesz supermoce 
zdrowego i racjonalnego żywienia ze szcze-
gólnym uwzględnieniem owoców i warzyw 
oraz uświadomienie społeczności lokalnej 
o konieczności spożywania zdrowych i 
ekologicznych produktów żywieniowych.

Hasło przewodnie marszu „Jedz wa-
rzywa i owoce a zdobędziesz supermoce” 
oraz ulotki, na których można było znaleźć 
hasła ułożone przez przedszkolaków, z 
pewnością zachęciło przechodniów jak 
i pracowników odwiedzonych instytucji 
do włączenia w swoją codzienną dietę 

większej ilości warzyw, owoców, zdrowych 
soków i wody. Marsz urozmaicili rodzice 
dzieci biorący udział w przedstawieniu te-
atralnym „Na Straganie” , którzy w strojach 
warzyw wędrowali razem z dziećmi ulicami 
Makowa, również zachęcając społeczność 
lokalną do zdrowego żywienia.  

Dzięki realizacji działań zawartych w 
projekcie przedszkolaki   z Gminnego 
Przedszkola w Makowie wiedzą, że należy 
zdrowo się odżywiać i zachęcać do tego 
swoje najbliższe środowisko.
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9 lipca br. na boisku w Zwierzyńcu odbyły się Gminne Zawody Sportowo Pożarnicze 
OSP i MDP Gminy Maków. Do rywalizacji stanęło ogółem 13 drużyn: 8 męskich (grupa A), 2 
kobiece (grupa C), 2 MDP Dziewcząt i 1 MDP Chłopców.

Zawody rozegrane zostały w 2 konkurencjach: biegu sztafetowego z przeszkodami oraz 
ćwiczenia bojowego. O zwycięstwie decydował łączny czas wykonania obu konkurencji oraz 
ewentualne błędy, które skutkowały dodatkowymi punktami karnymi.

Zawody oceniała komisja sędziowska powołana przez Komendanta Miejskiego PSP w 
Skierniewicach pod kierownictwem bryg.Józefa Stańczaka.

Rywalizacja między poszczególnymi startującymi zespołami była bardzo zacięta i nie obyło 
się bez dramatycznych sytuacji takich jak rozpięcie się linii wężowej, czy błędów podczas 
pokonywania przeszkód.

GMINNE ZMAGANIA 
STRAŻAKÓW OCHOTNIKÓW

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Makowie informuje, że od 1 sierpnia 2017 r. 
będą przyjmowane wnioski na: świadczenie wychowawcze z rządowego Programu 
„Rodzina 500+”, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz świadczenia rodzinne 
na okres zasiłkowy 2017/2018.

Wnioski będzie można składać osobiście w siedzibie Ośrodka, za pośrednictwem 
Poczty Polskiej oraz przez internet: za pomocą bankowości elektronicznej, PUE ZUS, 
ePUAP oraz portalu empatia.mrpips.gov.pl. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Ośrodka lub pod numerem tele-
fonu 46 831-22-90 w godzinach od 8 do 16. 

Ostatecznie rywalizacja zakończyła się 
następujaco:

Grupa A (męska)
1. OSP Maków   – 92,00 pkt
2. OSP Słomków  – 94,94 pkt
3. OSP Pszczonów  – 107,83 pkt
4. OSP Krężce   – 110,88 pkt
5. OSP Wola Makowska  – 112,32 pkt
6. OSP Dąbrowice  – 119,47 pkt
7. OSP Jacochów  – 120,88 pkt
8. OSP Święte   – 152,59 pkt

Grupa C (kobieca)
1. OSP Święte   – 128,54 pkt
2.OSP Wola Makowska – 142,14 pkt

Grupa MDP Chłopcy
1. MDP Pszczonów – 969,03 pkt

Grupa - MDP Dziewczęta
1. MDP Pszczonów – 993,28 pkt
2. MDP Wola Makowska – 974,25 pkt

Reprezentacje, które zwyciężyły w po-
szczególnych grupach, z rąk Wójta Gminy 
otrzymały puchary, a wszyscy startujący 
zawodnicy nagrody rzeczowe ufundowane 
przez Gminę Maków.

Fotorelacja z zawodów 
w następnym numerze.

Informacja GOPS


